INDICAÇÃO Nº 67/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE LIMPEZA DE ESCOLA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.

Atendendo pedido de moradores da Comunidade do Dombe, sugiro que seja

feita a limpeza no entorno da escola da referida localidade, em razão do excesso de mato, que

vem ocasionando o aparecimento de animais peçonhentos causando insegurança aos alunos e

professores daquela escola.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de maio de 2014.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Vereador-